独国青三第 67 号

令和 5 年 2 月 22 日

利用者（団体）各位

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立三瓶青少年交流の家

                              所 長  尾 原  敏 則

                                    （公 印 省 略）

当所食堂の食事価格の改定について（通知）

平素から、当施設の運営に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、昨今の食堂運営を取り巻く状況は、想定を超える食材費、人件費、配送費及び水光熱費の

上昇が発生しており、かつて直面したことのない厳しい運営環境となっております。試算では昨年

度に比べ、食材費で 10％～12％、人件費で 8％～10％の価格上昇となっております。

このような中、食堂業者においては、経費の抑制に最大限取り組んでまいりましたが、現行の食

事価格では、安全・安心な食堂環境を維持することが困難な状況となりました。

　ついては、このような状況を踏まえ、食事価格を別紙のとおり改訂します。

今年度に引き続き、再度の値上げになることについて心からお詫び申し上げるとともに、諸事情

を御賢察いただき、何とぞ御理解・御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 適用開始日

  令和５年度４月１日（土）提供分から

  ※令和５年３月から継続利用の団体は、旧価格で提供します。

２ 適用価格

  別紙のとおり

                                                                                以上

担  当

〒694-0002 島根県大田市山口町山口 1638-12

国立三瓶青少年交流の家  事業推進係

Tel 0854-86-0319  Fax 0854-86-0458

電子メール sanbe-suishin@niye.go.jp

ホームページ https://sanbe.niye.go.jp/

国立三瓶青少年交流の家

令和５年２月22日現在

○基本食(ビュッフェ形式)

適用価格(いずれも消費税込み)(円)

朝　食 夕　食 合　計

中学生以上 520 750 1,950

小学生 480 700 1,840

幼児 (3歳以上) 350 550 1,350

幼児 (3歳未満)

中学生以上 570 820 2,140

小学生 520 780 2,020

幼児 (3歳以上) 380 600 1,480

幼児 (3歳未満)

○野外炊飯関係 (円) ○行動食 (円)

現行価格 改定価格 現行価格 改定価格

野外炊飯 660 720 パン弁当 450 480

おにぎりバーベキュー 910 990 おにぎり弁当(2個) 450 500

おにぎり　(追加分) 120 130 おにぎり弁当(3個) 550 600

【バーベキューオプション】

肉のみ
260 290 幕の内弁当 550 600

【バーベキューオプション】

米(炊飯用)
70 80

【バーベキューオプション】

ご飯
90 100

○カレーセット

(円)

現行価格 改定価格

カレーセット 380 420

※冬季限定(11月~3月)のみ

※日帰り利用の保育所・幼稚園限定

令和５年度　食事料金改定について

720

500

現行価格

　改定価格

無料

無料

昼　食

680

660

450

750

特別食、オードブル、野外炊飯、アウトドアクッキング等の料金についても、令和５年４月１日から改定します。改定後の料金

については、別紙のとおりです。

食費・食材費の一覧

令和 5年 4 月 1 日 ～

コンパスグループ・ジャパン株式会社 三瓶店

TEL：０８５４-８６-０１５３ FAX：０８５４-８６-０１８３

野外炊飯・アウトドアクッキング

  中学生以上 小学生
幼児

（３歳以上）
幼児

（３歳未満）
  数量変更 キャンセル

（
ビ
ュ
ッ
フ
ェ
形
式
）

基
本
食

朝 食

570 円 520 円 380 円

無料 ※1

1 食前まで
※4

ご利用
初日の

1 週間前の
17:00 まで

昼 食 750 円 720 円 500 円

夕 食 820 円 780 円 600 円

3 食合計 2,140 円 2,020 円 1,480 円

行
動
食

※
5

前日
9:00 まで

パン弁当 480 円
（パン2つ、フルーツ、ジュース）

※朝・昼食用 ※2

おにぎり弁当
（2 個入）500円

※昼食用

おにぎり弁当
（3 個入）600円

※昼食用

幕の内弁当
600 円

特別食 ※3 （寄せ鍋・刺身盛り合わせなど） 1,700 円・2,300 円・3,400 円コース／お１人さま

5 日前まで
ご利用初日の

1 週間前の

17:00 まで

オードブル （1 皿 4～5 人分） 1,200 円・2,300 円・3,300 円コース／1皿

 ※1 基本食の場合、3 歳未満の幼児は無料になります。保護者の食事を取り分けて食べてください。

※2 朝食用のパン弁当は前日に受け取ることができます。

※3 特別食は 6 人様より受付いたします。予約は 1 週間前まで。内容はご相談ください。

※4 入所日の昼食の食数変更は 9:00 までに食堂事務所に連絡してください。

※5 スポーツドリンク、パックジュース、軽食用のおにぎり、菓子パン等もご用意できます。（要予約）

⚫ 食事は予約制になります。

⚫ 食物アレルギーの方がおられる場合、事前にお知らせください。食材からメニューまで、詳しくご相談させていただきます。

⚫ ビュッフェ、弁当から野外炊飯への変更は、活動場所の都合があるため事前に相談が必要です。

⚫ ご利用初日の 1週間前の 17:00 までにキャンセルのご通知がない場合でキャンセルされたとき、
キャンセル料として『ご予約いただいた食事に係る料金の 30％』を徴収させていただきます。

⚫ 冬季（11月～3月）のみ、日帰り利用の保育所・幼稚園限定の特別メニューとして「カレーセット」420 円もあります。

野外炊飯 バーベキュー

ビーフカレー すき焼き風煮 焼きそば 豚汁
炊飯

バーベキュー
おにぎり

バーベキュー
ごはん

バーベキュー

720 円（1 人分） 930 円（1 人分） 990 円（1 人分） 950 円（1 人分）

●バーベキューオプション
・米（炊飯用）80円 ・おにぎり 130円 ・ご飯 100円 ・肉のみ 290円 ・野菜セット 900 円 ・焼きマシュマロ 500円
※オプションのみ（肉・野菜セットなど）の注文はできません。 ※1 班（グループ）4～10 名程度 ※最大 10 名×25班

アウトドアクッキング

ダッチオーブン

バウムクーヘン
ピザ ローストチキン ホワイトシチュー さんべはなまるパン

1,850 円（1 セット）
※中サイズ 3 枚程度

2,400 円（1 セット）
※5～6 人分

2,200 円（1 セット）
※4～5 人分

750 円（1 セット）
※4～5 人分

1,400 円（1 セット）
※6～8 人分

●アウトドアクッキングオプション ・焼きマシュマロ 500円

基本食・行動食

飲み物・軽食・日用品の価格
令和 5年 4 月 1 日～

コンパスグループ・ジャパン株式会社 三瓶店

TEL：０８５４-８６-０１５３ FAX：０８５４-８６-０１８３

  品 名 要予約 税込価格

飲

み

物

ア
ル
コ
ー
ル
類

缶ビール （350ml）  ２９０円

缶ビール （500ml）  ３９０円

缶酎ハイ （350ml）  ２４０円

冷酒 （300ml）  ５５０円

瓶ビール

２日前まで

に予約

４５０円

ノンアルコールビール （260ml） ２１０円

日本酒 1.8ℓ ２,３００円

麦焼酎 900ml １,２００円

麦焼酎 1.8ℓ ２,１００円

島根ワイン（赤・白） 720ml １,４００円

ジ
ュ
ー
ス
類

アクエリアス 氷結ハンディパック （300ml）
※４～９月のみの取扱いです。

10日前まで

に予約
１３０円

アクエリアス （500ml）

３日前まで
に予約

１６０円

爽健美茶 （500ml） １６０円

いろはす （500ml） １５０円

パックジュース<オレンジ・リンゴ> （200ml） １１０円

パックジュース<お茶> （200ml） １１０円

氷 ロック （1ｋｇ）
２日前まで
に予約 ３１０円

軽
食

おにぎり <梅・昆布・鮭 各 1個> ３日前まで
に予約

１３０円

菓子パン １３０円

日
用
品

おねしょマット（大きな厚いビニール）  １２０円

ボディソープ （ミニ）  １８０円

シャンプー （リンス入 ミニ）  ２２０円

歯ブラシ（歯磨き粉付使い捨て歯ぶらし）  ６０円

カミソリ  １５０円

タオル  １５０円

洗濯洗剤 （洗濯機 1回分）  ５０円

ナプキン （８ケ入）  １８０円

生理用ショーツ （M）  各種

切手・郵便はがき  各種

食堂事務室で購入できます。

開店時間は ８:３０～１７:３０（変更する場合もありますのでご了承ください。）